
Elektroninio dokumento nuorašas 

 
  

UGDYMO PLĖTOTĖS CENTRO 

DIREKTORIUS 
 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL PRAŠYMO VERTINTI BENDROJO UGDYMO DALYKŲ VADOVĖLĮ FORMOS  

PATVIRTINIMO 

 

 

                                                 2016 m. gegužės 3 d. Nr. VK-60 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Bendrojo ugdymo dalykų vadovėlių turinio vertinimo tvarkos aprašo, 

patvirtinto Ugdymo plėtotės centro direktoriaus 2016 m. vasario 29 d. įsakymu Nr. VK-24, 9 punktu,  

t v i r t i n u prašymo vertinti bendrojo ugdymo dalyko vadovėlį formą (pridedama). 

 

 

 

 

 

Direktorius Giedrius Vaidelis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

PATVIRTINTA 

Ugdymo plėtotės centro  

direktoriaus 2016 m. gegužės 3 d.  

įsakymu Nr. VK-60 

 
 

(teikėjo pavadinimas) 

 

(adresas, telefono nr., el. pašto adresas) 

 

Ugdymo plėtotės centrui 

 

PRAŠYMAS DĖL BENDROJO UGDYMO DALYKO VADOVĖLIO TURINIO 

ĮVERTINIMO 

________________________ 
(data) 

Vilnius 

 

Prašome įvertinti _____________________________________________________________   
(autorius (- iai), pavadinimas, dalykas, klasė, metai, serija) 

 vadovėlio turinį. 

Patvirtiname, kad vadovėlis atitinka šiuos kriterijus: 

1. Tekstinė ir vaizdinė medžiaga atitinka pagrindines demokratijos vertybes ir principus 

(asmens ir tautos teises, laisves, teisingumą, lygybę prieš įstatymus, solidarumą, atsakomybę).  

2. Tekstinė ir vaizdinė medžiaga padeda ugdytis moralines, kultūrines ir pilietines vertybes, 

būti atsakingiems už gamtos ir kultūros paveldo išsaugojimą ir tęstinumą. 

3. Tekstinėje ir vaizdinėje medžiagoje nediskriminuojamos skirtingos žmonių grupės ar 

bendruomenės dėl rasės, tautybės, kalbos, kultūros, tikėjimo, socialinio statuso, lyties, amžiaus, 

neįgalumo, etninės kilmės  (nėra įžeidžiančių ar priešiškumą skatinančių užuominų skirtingų žmonių 

grupių ar bendruomenių atžvilgiu). 

4. Tekstinėje ir vaizdinėje medžiagoje nėra neigiamų lyčių stereotipų,  mergaitės ir 

berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

PRIDEDAMA. Spausdintas / skaitmeninis vadovėlio maketas,______________________ . 
(nereikalingą išbraukti)                                           (lapų skaičius arba nuoroda) 

Pateikiami duomenys apie vadovėlį yra tikri, tikslūs ir teisingi. 

    

 (parašas) (vardas ir pavardė) 

 
 

 

 


